

ΠΛΗΡΩΜΕΝΟ
ΤΕΛΟΣ
Τακ. Γραφείο
ΚΕΜΠΑ
Αριθμός Άδειας
3806



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΓΩΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
Ευθύμιος ΚΑΡΑΛΗΣ

http://otipos1.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βουλγαρή 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 414 Ιανουάριος - Φεβρουάριος 2017 - Κωδικός: 3190



Από την δράση της ΠΟΣΣ

Προς τον Διευθύνοντα

Σύμβουλο ΟΣΕ Α.Ε.

κ. Πετράκη Κων/νο

Κύριε Σύμβουλε,
Επειδή υπάρχουν σοβαρά θέματα της αρμοδιότητάς σας α) αποζημιώσεις εξερχομένων με συνταξιοδότηση και β) διευκολύνσεις μεταφοράς (υπηρεσιακές ταυτότητες), που αφορούν τους Συν/χικούς Σιδ/κούς σε όλη την Ελλάδα, τους οποίους εκπροσωπεί η Ομοσπονδία μας, παρακαλούμε όπως μας ορίσετε συνάντηση, προκειμένου να σας θέσουμε τα προβλήματα αυτά και να συζητήσουμε - προτείνουμε τρόπους επίλυσής τους. Βεβαίως ότι θα ικανοποιησέτε άμεσα το αίτημά μας και την απόφασή μας να συμβάλλουμε στην επιτυχία τους έργου σας.

Προς Πρόεδρο ΕΟΠΠΥ κ.

Μπερσίμη Σωτ.

Πρόεδρο ΤΑΥΤΕΚΩ κ.

Υπερήφανο ΣΤ.

Κων. ΑΓΣΣΕ

Σχέτ.: α) ΕΟΠΠΥ Δ847/6867/16.3.2016 β) ΕΟΠΠΥ 14.31648/03.10.2013 Μετά την κοινοποίηση της Ια) σχετικής εγκυκλίου η οποία αναφέρεται στην υποχρέωση αναγραφής από τους γιατρούς, συγκεκριμένης αγωγής στα βιβλιάρια ασθενείας, ουσιαστικά επαναφέρεται η χρήση των βιβλίων τα οποία υποτίθεται ότι θα καταργούντο. Σε ερώτημά μας στις υπηρεσίες του ΤΑΥΤΕΚΩ μας γνωρίσαν ότι ισχύει η Ιβ) σχετική εγκύκλιος για την προσθήκη φύλλων από τις κατά τόπους υπηρεσίες του ΕΟΠΠΥ. Η αντικατάσταση όμως των βιβλίων γίνεται μόνο από την κεντρική υπηρεσία του ΤΑΥΤΕΚΩ (Πατρίων 64, Αθήνα) με αποτέλεσμα να υπάρχει μεγάλη ταλαιπωρία των ασφαλισμένων αλλά και καθυστερήσεις και φόρτος εργασίας της κεντρικής υπηρεσίας. Κατόπιν λοιπόν της αναγκαιότητας χρήσης των βιβλίων (από γιατρούς και φαρμακοποιούς) ζητάμε όπως ληφθεί μέριμνα για την αντικατάσταση των βιβλίων ασθενείας από τις κατά τόπους υπηρεσίες του ΕΟΠΠΥ και του ΙΚΑ (αφού ελεγχθεί η ασφαλιστική ικανότητα). Επίσης, να διευκρινιστεί συνολικά προς γιατρούς και θεραπευτικά κέντρα ποιες περιπτώσεις - θεραπείες εξετάσεις θα αναγράφονται στα βιβλιάρια ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση που υπάρχει και ορισμένοι ζητούν τα βιβλιάρια σε κάθε περίπτωση. Παρακαλούμε άμεση συνάντηση για τα ανωτέρω θέματα.

Για το ΔΣ
Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμ.
Αποστολάκης Β. Καραλής Ειδ.

*Κι άλλη δράση στη σελίδα 4

ΕΝΩΜΕΝΟ ΤΟ ΑΝΤΑΜΩΜΑ



Το καθιερωμένο **ΑΝΤΑΜΩΜΑ** για το καφεδάκι **Πελοποννήσου & Λαρισαϊκού** για τον **Φεβρουάριο** θα γίνει στις **23/2/2017** ημέρα **Πέμπτη**, τελευταία του μήνα και ώρα **10:00 π.μ.** στο ξενοδοχείο **NOVUS CITY HOTEL** (Ιπλ. Καραϊσκάκη) και για τον μήνα

Μάρτιο στις 30/3/2017 ημέρα **Πέμπτη** και πάντα στον ίδιο χώρο. Χαιρόμαστε να σας βλέπουμε και να συζητάμε τα προβλήματά μας τους δύσκολους καιρούς που περνάμε. Σας περιμένουμε όλους.

ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΑΡΑΜΥΘΑΤΖΗΔΕΣ

Συναδέλφισες και συναδέλφους, ως πότε θα μας δουλεύουν, ως πότε θα βάζουν όλο και πιο βαθιά το χέρι τους στις τσέπες των πολυπύθων συνταξιούχων; Έτοιμοι να μας αποτελειώσουν πανηγυρίζουν και προσπαθούν να πέσουν πάνω στο πτώμα της μεσαίας τάξης, στοχοποιώντας τη σε φτώχεια και πάλι φτώχεια προς τα κάτω. Κόφτες και μνημόνια, παραμονεύουν ως γύπες να κατασπαράξουν ότι έχουν αφήσει οι προηγούμενοι αντισυνταγματικοί νόμοι, σύμφωνα και με τις αποφάσεις των ανωτάτων δικαστηρίων που και αυτές δεν τις λαμβάνουν υπόψη τους. Δημοκρατία επικαλούνται κάποιοι αριστοκρατούντες και το φωνάζουν και δυνατά για να τους ακούμε. Μα τι δημοκρατία κύριοι εθνικοί παραμυθατζήδες λέει ότι η δική μου σύνταξη από 1600 ευρώ να έχει φτάσει στα 1080 ευρώ και με πρόγραμμά σας να πάει στα 900 - 800 ευρώ και των εθνοπατέρων να παραμένει

άθικτος ο μισθός;

Κατά αυτήν την λογική θα έπρεπε να κατέβει από τα 10.000 στα 5.000 και με αφορολόγητο ποσό 70%. Αυτά τα σθλιά που επικαλείστε και σπρώχνετε την μια κοινωνική τάξη εναντίον της άλλης, επτά χρόνια τώρα οικονομικής σφαίμαξης των συνταξιούχων με φόρους και περικοπές, νομίζετε ότι θα μείνετε ατιμώρητοι; Νομίζετε! Κοινωνικό κράτος υπάρχει; Και πώς παρέχεται; Στα σχολεία, στα νοσοκομεία με τα μισοτρυμμένα σεντόνια και μαζιλάρια και με την μη ύπαρξη χαρτιών για τα φωτοτυπικά μηχανήματα; Μας κοροϊδεύετε χωρίς ίχνος ντροπής, μαύρο τούνελ χωρίς έξοδο, λόγια ψεύτικα και ψεύτικες υποσχέσεις για να μακραίνει το μαύρο τούνελ. Θέατρο παραλόγου, άθλιοι πολιτικοί. Η Ελλάδα είναι μόνο στην εξέγερση του ταλαιπωρημένου και πονεμένου λαού, καθώς και στην θεραπεία των ΜΜΕ.

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΓΩΓΕΣ

Ενημερώνουμε τα μέλη μας, όπως και κατ' επανάληψη έχουμε ενημερώσει σε προηγούμενα φύλλα μας, ότι η Ομοσπονδία σε συνεργασία με τα Σωματεία της δυνάμεώς της είναι στην διάθεση κάθε συναδέλφου να τον ενημερώσουν για πώς μπορούν να κινηθούν και να επιλέξουν, εφ' όσον το επιθυμούν, για να καταθέσουν αγωγές για τις περικοπές των αντισυνταγματικών νόμων σύμφωνα με τις αποφάσεις του ΣτΕ. Επειδή οι προτάσεις που γίνονται από πολλά δικηγορικά γραφεία που προτίθενται να αναλάβουν την διεκπεραίωση αυτής της διαδικασίας, διαφέρουν ως προς τον τρόπο που θα πρέπει να ακολουθηθεί, διαφέρει βέβαια και το ύψος του οικονομικού ποσού που ζητάνε. Χρειάζεται μεγάλη προσοχή. Η Ομοσπονδία και τα Σωματεία μπορούν να σας ενημερώσουν υπεύθυνα και εσείς μπορείτε να κάνετε την επιλογή σας.

Η πίτα μας



Δείτε στη σελίδα 4 αναλυτικό ρεπορτάζ από την κοπή της πίτας μας στο ξενοδοχείο NOVUS.

ΧΡΗΣΙΜΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Προς εξυπηρέτηση των συναδέλφων του λεκανοπεδίου Αττικής, από 1/10/16 θα συνταγογραφεί γιατρός φάρμακα όλων των ειδικοτήτων, καθώς και εργαστηριακές εξετάσεις, στα γραφεία της Ομοσπονδίας Συντ/χων Σιδ/κών, επί της οδού Πειραιώς &

Βουλγαρή 1 - Αθήνα, **κάθε πρώτη και τρίτη Πέμπτη του μήνα** από ώρες 10:00 π.μ. έως 13:00 μ.μ. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να επικοινωνείτε στα τηλέφωνα 210 - 3833501 / 210 - 3832879.

Από την δράση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (τ. ΣΠΑΠ)

- **Πάτρα:** Παυλόπουλος Μιχ.,
τηλ: 2610 324071/ 6947185844
- **Τρίπολη:** Θανασούλιας Χρυσ.,
τηλ.: 2710 241915/ 6973929328
- **Διακοφτό:** Παπαθανασίου Νικ.,
τηλ: 26910 42994/ 693771165
- **Άργος:** Παναγιώτου Ιωάν.,
τηλ: 27510 20749/ 6977134790
- **Κόρινθος:** Μπλάντος Παν.,
τηλ: 27410 22725
- **Αιτωλοακαρνανία:** Τσώκος Πέτρος,
τηλ: 2610 330623
- **Πύργος:** Μπαλτσώμας Κων.,
τηλ: 6946438416

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιοχών Σιδηροδρομικών

**Δημοσιογραφικό Όργανο
Ιδιοκτησίας της Πανελληνίας
Ομοσπονδίας Συνταξιοχών
Σιδηροδρομικών - Π.Ο.Σ.Σ.**

Γραφεία Π.Ο.Σ.Σ.: Βαύλγαρη 1 &
Πειραιώς Αθήνα - Τ.Κ. 104 37
Τηλ: 210 3832103 - 210 3833501
<http://otipost1.blogspot.gr>
e-mail: osse.email@gmail.com
Αρ. φύλλου 414
Ιανουάριος - Φεβρουάριος 2017
Τιμή φύλλου 0,01 ευρώ
Κωδικός: 3190
Διευθύνεται από Συντακτική Επιτροπή

ΣΩΜΑΤΕΙΟ Συνταξιοχών Σιδηροδρομικών Βορείου Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Γραφεία: Πτολεμαίων 21 -
Θεσσαλονίκη - Τ.Κ. 54 630
Τηλ: 2310/555208 -
fax: 2310/555240

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιοχών Σιδηροδρομικών Λαρισαϊκού δικτύου "Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ"

Γραφεία: Βαύλγαρη 1 & Πειραιώς
- Αθήνα Τ.Κ. 104 37
τηλ.: 210 3832879
email: e.s.s.lar.1972@gmail.com

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιοχών Σιδηροδρομικών ΣΠΑΠ

Γραφεία: Βαύλγαρη 1 & Πειραιώς
- Αθήνα Τ.Κ. 104 37
τηλ: 210 3832283-fax: 210 5202193

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιοχών Σιδηροδρομικών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Γραφεία: ΒΑΣΙΛΕΥΣ Ηρακλείου 30
(2ος όροφος) Θεσσαλονίκη
Τ.Κ. 54 624
τηλ- fax: 2310/272410
email: sssmakthrak@gmail.com
Ιστοσελίδα: sssmakthrak.gr

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιοχών Σιδηροδρομικών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Γραφεία: Παπαδιαμάντη 30 -
Βόλος Τ.Κ. 38 333
τηλ: 24210/26684

Δημοσιογραφική επιμέλεια:

Νίκος Ελ. Θεοδωράκης
Κλειούς 15 -17 Αθήνα 104 41
τηλ. 6932212755 - fax: 2105200006
<https://www.thrapsaniontis.gr>
e-mail: nikosth2004@yahoo.gr

Δεν φαίνεται φως στο τούνελ

Συναδέλφισες -οι, "ΝΕΑ ΧΡΟΝΙΑ ΝΕΕΣ ΠΡΟΣΔΟ-ΚΙΕΣ", δυστυχώς όμως και αυτή η χρονιά είναι μνημονιακή όπως και οι προηγούμενες. Φως στο τούνελ δεν φαίνεται σύντομα, ως ελπίσουμε τα μνημόνια να τελειώσουν γρήγορα, πριν μας τελειώσουν. Όπως λέει και ο λαός μας "η καλή μέρα από το πρωί φαίνεται". Έτσι και το 2017 μπήκε με αύξηση της φορο-λογίας καθώς και αυξήσεις σε πολλά προϊόντα τα οποία

δημιουργούν νέες μειώσεις στις κουτσοσυρμένες συντάξεις. Στα άμεσα θέματα που μας απασχολούν βλέπουμε δυο νέα υπερταμεία, το ΕΦΚΑ που θα λαμβάνουμε τις συντάξεις μας καθώς και το ΕΤΕΑ που θα λαμβάνουμε τις επικουρικές συντάξεις ή ότι έμεινε από αυτές. Δυο ταμεία που άρχισαν τη λειτουργία τους με ελλείμματα. Ας ελπίσουμε να ομαλοποιηθούν και να βελτιστοποιήσουν τις παραγωγές τους προς τους συνταξιούχους. Η υγειονομική περιβάλλει καρκινοβατεί.

Ο σιδηροδρομικός βρισκόμαστε σε νέα πορεία, βρισκόμαστε στα χέρια των

Ιταλών, η ιδιωτικοποίηση της TRAINOSE ξεκίνησε και σύντομα θα πουληθεί και η ΕΕΣΣΤΥ Ιεραρεία συντήρησης τροχαίου υλικού. Ας ελπίσουμε να μην ξεπουληθεί και αυτή. Ελπίζουμε οι δικαστές να κάνουν το καλύτερο για ένα σύγχρονα στην υπηρεσία του ελληνικού λαού σιδηροδρομο, καθώς και την διατήρηση των θέσεων εργασίας, ώστε να μην βρεθεί κανένας συνάδελφος άνεργος. Θα θέλαμε σε όλους τους αγώνες μας να σας έχουμε κοντά μας. Σας ευχόμαστε χρόνια πολλά με υγεία και τύχη για εσάς και τις οικογένειές σας και ειρήνη στον ταραγμένο κόσμο.

Δωρεά προς το Σωματείο τ. ΣΠΑΠ



Είς μνήμη τους συναδέλφους Κανακάρη Χρήστου, Εργοστασιάρχη ΕΠ, που κατοικούσε εις Κόκλα Ηλείας, η συζύγος του Παναγιώτα, έκανε δωρεά προς την Ένωσή μας 100 ευρώ.

Το ΔΣ του Σωματείου την ευχαριστεί και ευχαίρει στην ίδια και την οικογένειά της, ο Θεός να δίδει παρηγορία και υγεία και η μνήμη του Χρήστου να είναι αιωνία.

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Ανοιχτή επιστολή στον Πρωθυπουργό Αλέξη Τσίπρα

Κύριε Πρωθυπουργέ της Ελλάδας
Κατανοούμε τις συνθήκες κάτω από τις οποίες εργαζόμαστε προκειμένου να συμβάλουμε στην οικονομική και όχι μόνο, ανόρθωση της χώρας. Παρακολουθούμε τον οργανισμό της καθημερινότητας σας, με τις συνεχείς συνεδριάσεις, τόσο σε εθνικά θέματα, όσο και σε κοινωνικού ενδιαφέροντος ζητήματα, που φροντίζετε να συμμετέχετε για να δώσετε λύσεις σε προβλήματα που απασχολούν κοινωνικές και όχι μόνο, ομάδες συμπολιτών μας. Στο ραντεβού κοινωνικού ενδιαφέροντος διακρίνουμε ότι αυτά στερούνται προτεραιότητας και σεβασμού στους θεσμούς της πολιτείας από αυτούς που έχουν την ευθύνη των συναρτήσεων με εσάς. Θυμίζουμε στον Πρωθυπουργό ότι και οι

συνταξιούχοι της χώρας εκπροσωπούνται από την τριτοβάθμια συνδικαλιστική τους οργάνωση που είναι η ΑΓΣΣΕ (Ανώτατη Γενική Συνομοσπονδία Συνταξιοχών Ελλάδος) και όχι από τις ανεγερζόμενες ομοσπονδίες που ελέγχονται από το ΠΑΜΕ που τις κρατά ΕΣΩ από την τριτοβάθμια οργάνωση των συνταξιοχών που είναι η ΑΓΣΣΕ. Η συνάντησή αυτή που έγινε στις 20/1/2017 ημέρα Παρασκευή, θυμίζει άλλες εποχές του σκότους, της μυστικότητας και των κολλητών που τις ζήσαμε εμείς οι συνταξιούχοι στο πετσί μας. Θέλουμε να πιστεύουμε ότι η διαμαρτυρία μας δεν έχει κίνητρο ανταγωνισμού αλλά την στοιχειώδη τήρηση των κανόνων δεοντολογίας για την ομαλή λειτουργία της δημοκρατίας. Σας ενημερώνουμε ότι η ΑΓΣΣΕ εδώ και πολύ καιρό με έγγραφό της

ζητά συνάντησή μαζί σας χωρίς αυτό να γίνεται πράξη. Αν επιλέξετε την σκόπιμη παραγκώνηση του αιτήματός της ΑΓΣΣΕ για να συζητήσουμε από κοινού τα πραγματικά προβλήματα των συνταξιοχών, θα είναι μια αντίθετη για τα συμφέροντα των συνταξιοχών πράξη και για αυτό θα έχει πολλούς κοινωνικούς αποδέκτες.

Για το ΔΣ

Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας
Μπερμεγιάννης Δ. Πυτιζόγλης Β.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

- **Αλεξανδρούπολη:** Παπαδόπουλος Γεώργιος τηλ: 6973342788,
Κούπας Παναγιώτης τηλ: 6978117062, Μεταξάς Αντώνιος τηλ: 6974228596
- **Ξάνθη:** Σίσκος Γεώργιος τηλ: 6974417805
- **Δράμα:** Τερζόγλου Πασχάλης τηλ: 6948183845, Βαρύτης Χριστόδουλος τηλ: 6946904892, Μερκουρίου Μερκούριος τηλ: 6978117486
- **Έδεσσα:** Σιάννης Αναστάσιος τηλ: 697796888, Πούπτης Αναστάσιος τηλ: 6972434817
- **Κατερίνη:** Φυσέας Αλέξανδρος τηλ: 6936954852

Οι πίτες μας



Ο Σύνδεσμός μας έκαψε τις Βασιλιήτες του στα τρία παρόρμημα. Αλεξανδρούπολη στις 19 Ιανουαρίου στο ξενοδοχείο ΑΘΗΝΑ. Δράμα στις 24 Ιανουαρίου στο

κέντρο ΝΗΣΑΚΙ. Έδεσσα στις 27 Ιανουαρίου στο κέντρο ΚΑΤΑΡΑΚΤΕΣ. Και στις τρεις εκδηλώσεις η συμμετοχή των μελών μας ήταν μεγάλη και ξεπέρασε πραγματικά όλες τις προσδοκίες μας. Στην

Αλεξανδρούπολη μόνον λόγω των κακών καιρικών συνθηκών η συμμετοχή ήταν μικρότερη. Σε όλες τις εκδηλώσεις έγινε και ενημέρωση για όλα τα προβλήματα που απασχολούν τους συνταξιούχους.

Μια απάντηση στην "ΕΝΟΤΗΤΑ"

Με ιδιαίτερη έκπληξη διαβάσαμε στο 128ο φύλλο της εφημερίδας της "ΕΝΟΤΗΤΑΣ" ανακοίνωση που αφορούσε την διεκδίκηση του 10% τιτοφορούμενου "Άγνοια ή Σκοπιμότητα". Το περιεχόμενο εκτός από εξόχως προσβλητικό προς το Σωματείο μας, κινείται και στα όρια της νομιμότητας καθώς δεν ενέχει ποινικές ευθύνες για τους αρθρογράφους και εκδότες του εντύπου, αυτές της ουκαφαντικής δυσφήμισης, έγκλημά του οποίο καθώς είναι δια του τύπου τελεσθέν διακείται με την αυτόφωρη διαδικασία. Προς τούτο ζητούμε την άμεση απόσυρσή του καθώς και την παροχή έγγραφου αιτιολογίας. Δυστυχώς οι αρθρογράφοι, προτού συντάξουν την ανακοίνωση δεν επικοινωνήσαν με το Σωματείο για περισσότερες πληροφορίες, αλλά κατέληξαν σε

συμπεράσματα πρόχειρα και εξόχως ουκαφαντικά. Ενημερώνουμε λοιπόν τόσο τα μέλη μας, όσο και τους λοιπούς συνταξιούχους που έχουν ενδιαφέρον ή έχουν ήδη συμμετάσχει στις νέες αγώνες για την διεκδίκηση του παρακρατούμενου 10% σε σχέση με την ως άνω αναφορά της "ΕΝΟΤΗΤΑΣ".

1. Οι αποφάσεις που αναφέρονται, είναι απολύτως σε γνώση μας. Με τις συγκεκριμένες αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας απορρίφθηκαν οι συγκεκριμένοι και μόνον λόγοι που ήχθησαν ενόψει της Δικαιοσύνης. Η πρώτη απόφαση ήταν η 3051/2014, καθώς ήταν η πρώτη φορά που κρινόταν από το ΣΤΕ το συγκεκριμένο ζήτημα, δεν επιδικάστηκε δικαστική δαπάνη. Στην δεύτερη (4011/2014), εφ'όσον αφορούσε νομικό ζήτημα που

είχε ήδη κριθεί μια φορά, το δικαστήριο επέρριψε δικαστική δαπάνη και αυτό ήταν απολύτως λογικό και σύμφωνα με τους κανόνες διοικητικής οικονομίας. Ομοίως λογικό και αναμενόμενο είναι όσοι συνάδελφοι έχουν κινηθεί με αγωγές βασισμένες σε όσα έχει ήδη απορρίψει το ΣΤΕ, εάν συζητηθεί η αγωγή τους αυτή να απορριφθεί με αντίστοιχη επίδικση δικαστικής δαπάνης. Για αυτό οι δικηγόροι που βασίζονταν στις παλαιές αγωγές παραιτούνται των δικηγόρων. Το γεγονός ότι οι λόγοι που χρησιμοποιούσαν συγκεκριμένοι δικηγόροι μέχρι την έκδοση αυτών των αποφάσεων απορρίφθηκαν δεν σημαίνει επομένως ότι δεν είναι δυνάτη η διεκδίκηση με αγωγή υπό νέα νομική βάση. Προφανώς αυτό το αγνοούν οι συντάκτες του εντύπου της "ΕΝΟΤΗΤΑΣ".

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Η πίτα μας



Το Σάββατο 21/1/2017 και ώρα 17:30 πραγματοποιήθηκε η κοπή της πρωτοχρονιάτικης πίτας, στην αίθουσα "Μαγνησία" του HOTEL VOLOS PALACE. Σε μια κατάνεστη αίθουσα με πολλούς συνάδελφους έγινε η κοπή της πίτας μας. Μας τίμησαν με την παρουσία τους ο Πρόεδρος της ΠΟΣΣ κ. Αποστολόπουλος και το Μέλος κ. Σπανός καθώς και ο Πρωτοστάτης του Εργ/σίου Βόλου κ. Θανάσης. Τυχεροί αναδείχθηκαν οι κάτωθι: Η κα Χαλκιάτη μια εικόνα του Οσίου Λαυρεντίου, προσφορά του ιερέα που ευλόγησε την πίτα μας.
συνέχεια στη σελίδα 3

Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο Λαρισαϊκός

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ: ΡΟΥΣΣΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΗΛ: 2410 615392/ 6945186832
ΛΑΜΙΑ: ΠΑΝΑΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΗΛ: 6937276663
ΠΑΤΡΑ: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΛ: 6942843200

Πρόσκληση Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης

Σας καλούμε στην συνεδρίαση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης της Ένωσής μας, στις **23 του μηνός Φεβρουαρίου 2017**, ημέρα **Πέμπτη** και ώρα **10:30 π.μ.** στο ξενοδοχείο **NOVUS CITY HOTEL** (Καρόλου 23, πλ. Καρσίσκας - Αθήνα). Επειδή στην πρώτη συνεδρίαση είναι δύσκολη η επίτευξη απαρτίας, η Συνέλευση θα γίνει την επόμενη **Πέμπτη 2 Μαρτίου**

2017 και ώρα 10:30 π.μ. στον ίδιο χώρο. Παρακαλούνται οι συνάδελφοι να παρευρεθούν οπωσδήποτε στη δεύτερη συνέλευση διότι θα είναι η τελευταία.
Θέματα Ημερήσιας Διάταξης
1. Λογοδοσία Διοίκησης
2. Έγκριση ισολογισμού 2016
3. Έγκριση προϋπολογισμού 2017
4. Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής

Επιτροπής
5. Ψηφοφορία για απαλλαγή ευθυνών Διοίκησης
6. Απόφαση για συνέλιξη με το Σωματείο Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)
7. Ανακοινώσεις - Προτάσεις - Αποφάσεις
Για το ΔΣ Ο Πρόεδρος Αποστολίδης Β. Ο Γεν. Γραμματέας Βαχιλιώτης Α.

Ευχαριστήριο

Ευχαριστούμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Ενώσεως Συνταξιοχών Σιδηροδρομικών ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ για την συμμετοχή του στο πένθος μας.
Η οικογένεια ΧΑΪΚΑΛΗ ΧΡΗΣΤΟΥ (τα τέκνα Νικόλαος και Μαρίνα)

Έφυγαν από κοντά μας...



Τελείας Ξαφνικά
Έφυγε από κοντά μας τελείως ξαφνικά ο Χαράλαμπος Σουράκης, ο εξάρετος άνθρωπος - συνάδελφος, πάντα γελαστός και άκακος. Όλοι εμείς οι συνάδελφοι θα τον θυμάμαστε για την ευθύτητα του και για το γνωστό σλόγκαν "άβρο 3 παρ. 5". Ελαφρύ να είναι το χώμα που σε σκεπάζει Μπάμπε.

Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Πρόσκληση Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης

Καλούνται τα μέλη του Σωματείου Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η Αναγέννησις" στην ετήσια Τακτική Γ.Σ. που θα γίνει στις **15/3/2017** ημέρα **Τετάρτη** και ώρα **11:00 π.μ.** στα γραφεία του σωματείου, Πτολεμαίων 21, 2ος όροφος. Σε περίπτωση μη απαρτίας αυτή θα επαναληφθεί την επόμενη **Τετάρτη 22/3/2017** στο **ΕΚΘ στον 1ο όροφο** με **θέματα ημερήσιας διάταξης:**
1. Λογοδοσία έκθεση δράσης

Διοικήσεως
2. Έγκριση ισολογισμού 2016
3. Έγκριση προϋπολογισμού 2017
4. Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής
5. Απαλλαγή Ευθυνών Διοίκησης
6. Ανακοινώσεις - Προτάσεις - Διάφορα
Εντολή ΔΣ Ο Πρόεδρος Περραντόπουλος Κ. Ο Γεν. Γραμματέας Τζήκας Ν.

Από την κοπή της πίτας



Σε μια κατάμεστη αίθουσα στο ξενοδοχείο ΚΑΨΗΣ πραγματοποιήθηκε η ετήσια κοπή της πίτας του Σωματείου μας.

Στο ξενοδοχείο ΚΑΨΗΣ, σε μια αίθουσα γεμάτη από χαρά και συγκίνηση ο πάτερ Χρυσόστομος ευλογεί την πίτα του Σωματείου μας.



ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ

1. **ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ** ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ ΤΗΛ: 6974 863843
2. **ΔΡΑΜΑΣ** ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΗΛ: 6936 940277
3. **ΣΕΡΡΕΣ** ΜΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΗΛ: 6970 809811
4. **ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ** ΟΥΡΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΛ: 6984 108292
5. **ΕΛΕΥΣΣΑΣ** ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ
6. **ΑΡΝΙΣΣΑΣ** ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΗΛ: 6946 477235
7. **ΑΜΥΝΤΑΙΩΝΗΣ** ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΗΛ: 23860 232023
8. **ΠΙΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ** ΝΙΚΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΗΛ: 6979 261077
9. **ΦΛΩΡΙΝΑΣ** ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΗΛ: 6970 887764
10. **ΞΑΝΘΗΣ** ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΗΛ: 6977 223585

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

συνέχεια από σελίδα 2

Ο κ. Παναγιώτου Θεοκ. 50 ευρώ, προσφορά της ΠΟΣΣ
Ο κ. Γκέκας Αριστ. 20 ευρώ προσφορά του ΣΣΘ
Ο κ. Χαλκός Ευαγ. 20 ευρώ προσφορά του ΣΣΘ
Ο κ. Τσαλίκη Ταξάρ. 20 ευρώ προσφορά του ΣΣΘ
Η κα Κορφιάτη Αφρ. 20 ευρώ προσφορά του ΣΣΘ
Η κα Κληρίδ Αγγ. 20 ευρώ προσφορά του ΣΣΘ.

Ο Πρόεδρος Γ. Καραμανλής

Τι έγραψε η εφημερίδα

"ΘΕΣΣΑΛΙΑ"

Στην κατάμεστη από κόσμο αίθουσα του ξενοδοχείου Volos Palace πραγματοποιήθηκε προχθές το απόγευμα η εκδήλωση κοπής πίτας του Συνδέσμου Συντ/χων Σιδ/κών Βόλου που αριθμεί 443 μέλη. Στην εκδήλωση παρέστησαν και αντιπροσωπεία του ΔΣ της Ομοσπονδίας Συντ/χων Σιδ/κών Εργαζομένων και ειδικότερα του προέδρου κ. Αποστολίδου και μέλους κ. Σπανού. Ο Πρόεδρος του Συνδέσμου κ. Καραμανλής

τόνισε "πως τα μέλη του συνδέσμου ανέρχονται στα 443. Τα κυριότερα προβλήματα είναι οι περικοπές των κύριων και επικουρικών συντάξεων και η επιδείνωση της κατάστασης στην ιατροφαρμακευτική μας περιθαλψή. Η σύνταξη του σιδηροδρομικού έχει μειωθεί τα τελευταία χρόνια μέχρι και 30% - 40%. Η κατάσταση είναι πολύ δύσκολη από τη στιγμή μάλιστα που αρκετές οικογένειες έχουν μη άνεργα παιδιά που θα πρέπει να τα συντηρήσουν".

Αναφορικά με την κατάσταση του ΟΣΕ Βόλου και κατά πόσο έχει αξιοποιηθεί ο κ. Καραμανλής επισήμανε "πως ο Σιδηροδρομικός Σταθμός Βόλου έχει μεγάλες δυνατότητες, αλλά δυστυχώς οι διάφορες κυβερνήσεις μας με τις πολιτικές τους, μας έχουν αποκλείσει. Ο Βόλος έχει ένα από τα μεγαλύτερα λιμάνια σε όλη την Ελλάδα και θα έπρεπε να είχε υποστηριχθεί περισσότερο ως προς το σιδηροδρομικό του δίκτυο. Επίσης, στον ΟΣΕ Βόλου υπάρχει πολύ μεγάλη τεχνολογία που δύσκολα τη βρίσκεις αλλού και εντούτοις μας έχουν συρρικνώσει. Το μόνιμο προσωπικό αυτή τη στιγμή έχει απομειωθεί, ενώ έχουν γίνει και μετατάξεις".

Σωτηροπούλου Β. Παρασκευή ΧΕΙΡ. ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΟΣ



- Επιμελητρία Αθηναϊκής κλινικής - Mediclinic
- Επιστημονική συνεργασία Πολυκλινικής Αθηνών
- Μετεκπατεύσεις:**
 - Massachusetts Eye and Ear Infirmary Harvard Medical School, USA
 - Seine Saint Denis Hospital Privé, Paris, France

Ελ. Βενιζέλου 104 Αγ. Βαρβάρα 12351, Τ. 2105623009, 6943481011
E: sotiropoulou.v@athnaos.gr

Δρ. Σπύρος Παπαϊωάννου

ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ MD, PhD, FESC

Διδάκτωρ Α.Π.Θ. Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών Εξειδικευθείς στην επεμβατική καρδιολογία στο Walsgrave Hosp. U.K.

Λ. Βασ. Σοφίας 77, Τ.Κ. 11521 Αθήνα Τηλ: 210 7240927, 6944 626316, Fax: 210 7240957 24ωρης Τηλεγραμματοεξ. - Ραντεβού: 210 6403263
Δέχεται με ραντεβού: Τρίτη - Πέμπτη 17:00 - 22:00
Email: separaioannou@gmail.com

IntraLab ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ

Το δίκτυο των σύγχρονων εργαστηρίων INTRALAB παρέχει έως 31/12/2017 στους σιδηροδρομικούς και στο μέλη των οικογενειών τους, τη δυνατότητα διενέργειας πάσης φύσεως μικροβιολογικών / βιοπαθολογικών εξετάσεων με τους παρακάτω προνομιακούς όρους:
Με παραπεμπτικό ΕΟΠΥΥ ή άλλο ασφαλιστικό ταμείου: πληρώνοντας μόνο τη συμμετοχή
Χωρίς παραπεμπτικό: Τιμές Κρατικού Τιμοκαταλόγου (τιμές ΕΟΠΥΥ)
ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΠΕΛΑΣ
INTRALAB ΑΜΠΕΛΟΚΗΦΟΝ: Σεβαστουπόλεως 72, Αθήνα, τηλ. 210 6928854

INTRALAB ΣΥΓΓΡΟΥ - ΦΙΕ Λ. Συγγρού 66, Αθήνα, τηλ. 210 9222044
INTRALAB ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ: Λ. Θηβών 201, Αθήνα, 210 5787708
INTRALAB ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ: Πλ. Μαρκοπούλου, τηλ. 22990 - 22027
INTRALAB ΑΙΓΙΟΥ: Ζαίμη 13, Αίγιο, τηλ. 26910 - 24300
INTRALAB ΠΑΤΡΩΝ: Μαϊζώνος 1 & Καρόλου, Πάτρα, τηλ. 2610 - 275050
INTRALAB ΑΓ. ΑΝΔΡΕΥΡΩΝ: Ιλιού 4 (Πηλαιοδ. Σ/Μ ΣΚΑΒΕΝΤΙΗ) ΟΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: 06:30 - 20:00
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ MASTER - ΡΗ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ

MASTER ΠΛΑΝΙΣΤΗΡΙΟΥ ΒΙΟΝΗΣ ΣΤΟΜΑΤΙΚΟΥ ΕΞΑΡΜΟΓΙΣΜΟΥ LASER
ΣΟΛΩΝΟΣ 25 ΚΟΛΟΝΑΚΙ - ΑΘΗΝΑ ΤΚ 10671 ΤΗΛ: 210 3611572 - 210 3621373

ΣΟΦΙΑ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ

Χειρουργός Οδοντίατρος
Αισθητική Οδοντιατρική

Σπυριδίου 50, Βόλος ΤΗΛ: 24210 34568 ΚΙΝ: 6972231661
Email: sofia61@gmail.com

Τα ενυπόγραφα άρθρα είναι με ευθύνη εκείνων που τα υπογράφουν.

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1. **ΗΛΙΑΣ ΧΡ. ΖΑΤΑΝΟΣ** Στρατ. Ιατρός - Φυσίατρος
2. **ΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΧΡΥΣΟΚΟΥ** Φυσικοθεραπεύτρια
Δέχεται καθημερινά 9 π.μ. - 1 μ.μ. & 5-9 μ.μ. Αργοναυτών 16 Βόλος Τηλ.: 1242101 24038 οικ.: 30734

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ- ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΒΙΚΤΩΡ ΜΑΝΩΛΑΣ
Πτυχικός Αριστοτέλειου Παν/μίου Θεσ/ης
MSc Πειραματικής Παθολογίας Στάματος QMM UNIVERSITY OF LONDON
Μέλος Ι.Τ.Ι. Ιατρ. Ομ. Εμπειρομαθητών
Υψηλάντου 29 Κολωνάκι
Στάση Ευαγγελισμού Αθήνα
τηλ.-φας 210 7233320 κιν.: 6937 537955

Εκδήλωση Πρωτοχρονιάτικης πίτας

Τα δυο μεγάλα και ιστορικά Σωματεία Συντ/χων Σιδ/κών, της Πελοποννήσου και του Λαρισσαίου, από κοινού στις 26 Ιανουαρίου εορτάσαμε την έλευση του νέου έτους 2017. Στο ξενοδοχείο NOVUS CITY HOTEL (Καρόλου 23) κόψαμε την Πρωτοχρονιάτικη πίτα, σε μια αίσθηση κατάνεστη από πληθώρα παλαιών και νέων συναδέλφων μελών μας. Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους ο Πρόεδρος της ΑΓΣΣΕ κ. Μουλίνος και ο Γεν. Γραμματέας κ. Βογιατζής Πέτρος, ο Πρόεδρος κ. Σταύρου Γεώργιος και η Γεν. Γραμματέας κα Κατσούλα Βαλινά του Συνδέσμου Συντ/χων Επικουρικής Ασφάλισης Προσωπικού Αεροπορικών Επιχειρήσεων, από τους φίλους Σιδηροδρομικών Αθηνών ο κ. Φασούλας Σπύρος Αντ/δρος , ο κ. Κοροβέσης Βασίλειος και ο κ. Πολυζώης Νικόλαος. Ιδιαίτερη όμως ήταν η χαρά που αισθανθήκαμε βλέποντας συναδέλφους μετά από πολλά χρόνια. Οι εναγκαλισμοί και τα φιλά μοιράζονταν πλούσια, χαρίζοντας στιγμές αξέχαστης συγκίνησης.



Και πάλι, ευχόμαστε ένα ευτυχισμένο και με υγεία 2017 και οι εκδηλώσεις των Σωματείων μας να γίνονται πάντα με την ίδια επιτυχία και την παρουσία όλων μας.

Για τα ΔΣ
Λαρισσαίου - Πελοποννήσου

Μια επιστολή

Προς τις Ενώσεις Συντ/χων Σιδ/κών
"Ο Λαρισσαϊκός" και ΣΠΑΠ

Αγαπητοί συνάδελφοι,
Διατηρώντας ακόμη νωπά τα αισθήματά μου, συναδελφικά, φιλικά, υπηρεσιακά, που ανάβλυσαν κατά την σημερινή κοπή της πίτας, τα οποία ανέδειξαν και απέδειξαν, ακόμη μια φορά, τον παραδοσιακό σύνδεσμο που έχει γαλουχηθεί κατά τις εργασιακές δεκαετίες της συνεργασίας όλων μας για την ανάπτυξη του ΟΣΕ, θεωρώ υποχρέωσή μου να σας ευχαριστήσω και να σας συγχαρώ για την όλη προετοιμασία και διεξαγωγή της τόσο σημαντικής για όλους μας, επίσης εκδήλωσης κοπής της πατροπαράδοτης πίτας.

Με την ευκαιρία της παρούσας επιστολής, θεωρώ σκόπιμο να αναλάβετε, κατά συστηματικό και επαναλαμβανόμενο τρόπο, την αναγκαία πρωτοβουλία να παρίστανται στις μηνιαίες συναντήσεις μας, όπως και στην κοπή της πίτας, περισσότερες συναδέλφισσες διότι, εκ πρώτης όψεως τουλάχιστον, φαινόμαστε ως ... ανδροκρατούμενα σωματεία! Τελειώνω με μια αυτονόητη παρατήρηση οργανωτικού χαρακτήρα: του χρόνου να προβλέψετε την ύπαρξη ενισχυμένης μικροφωνικής εγκατάστασης, δεδομένου ότι σήμερα προκλήθηκαν σοβαρά προβλήματα.

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς και εγκάρδιες ευχές για το 2017.

Ευάγγελος Κωστέας
Συντ/χος Διευθυντής ΟΣΕ,
πρώην Μέλος ΔΣ ΤΡΑΙΝΟΣΕ

Υ.Γ.: Θέλω να ελπίζω ότι ο "αρραβώνας" σας δεν θα διαρκέσει πολύ και σύντομα θα μας... καλέσετε στο "γάμο" σας για να τον γιορτάσουμε όλοι μαζί! Άλλωστε "εν τη ενώσει η ισχύς".

Από την δράση της ΑΓΣΣΕ

Ημερίδα για το Ασφαλιστικό

Συνάδελφοι,
Σας γνωρίζουμε ότι η ΑΓΣΣΕ στα πλαίσια ενημέρωσης των μελών μας, σχετικά με την βιωσιμότητα του Ασφαλιστικού Συστήματος (σημερινή κατάσταση - διανοιγόμενες πρακτικές) θα πραγματοποιηθεί Ημερίδα στις 15 Φεβρουαρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 π.μ. στο ξενοδοχείο ΤΙΤΑΝΙΑ (Πανεπιστημίου 54) με εισηγητές τους:
- Μιτλιάδη Νεκτάριο, Αναπληρωτή Καθηγητή Πανεπιστημίου Πειραιώς
- Πλάτωνα ήνιο, Επίκουρο Καθηγητή Πανεπιστημίου Πειραιώς &
- Γεώργιο Συμεωνίδη, Υποψήφιο Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Πειραιώς
Στην ημερίδα θα προσκληθούν και εκπρόσωποι των κομμάτων ενώ θα επακολουθήσει συζήτηση. Παρακαλούμε για την παρουσία σας.

Συναδελφικά
Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας
Μουλίνος Νίκος Βογιατζής Πέτρος

Ημερίδα Φορολογικής Ενημέρωσης

Συνάδελφοι,
Στο πλαίσιο έγκυρης και αναλυτικής ενημέρωσης των συναδέλφων, σας γνωρίζουμε ότι την Τετάρτη 1 Φεβρουαρίου 2017 και ώρα 17:00 μ.μ. στο ξενοδοχείο ΤΙΤΑΝΙΑ (10ος όροφος), θα πραγματοποιηθεί ημερίδα για φορολογικά θέματα που μας αφορούν μετά τα νέα μέτρα. Θα ακολουθήσει ανοικτός διάλογος (ερωτήσεις - απαντήσεις). Παρακλήση για την συμμετοχή των συναδέλφων.

Από την δράση της ΠΟΣΣ

Προς Υφυπουργό Κοινωνικών Ασφαλίσεων
κ. Πετρόπουλο Αναστάσιο

Κύριε Υφυπουργέ,
Σε συνέχεια του υπ' αριθμ. 1870/02.03.2015 εγγράφου μας και επειδή υπάρχουν σοβαρά θέματα της αρμοδιότητάς σας που αφορούν τους Συνταξιούχους Σιδηροδρομικούς σε όλη την Ελλάδα, τους οποίους εκπροσωπεί η Ομοσπονδία μας, παρακαλούμε όπως ορίσετε συνάντηση, προκειμένου να σας θέσουμε τα προβλήματα αυτά και να συζητήσουμε - προτείνουμε τρόπους επίλυσής τους. Βέβαιοι ότι θα ικανοποιήσετε άμεσα το αίτημά μας και την απόφαση μας να συμβάλλουμε στην επιτυχία του έργου σας.

Για το ΔΣ
Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας
Αποστολόπουλος Β. Καραλής Ευθ.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΒΙΒΛΙΟΥ

Ο σ. Γιάννης Παπαμιχαήλ θα παρουσιάσει το αυτοβιογραφικό βιβλίο του "ΕΝΑ ΠΑΙΔΙ ΣΕ ΧΡΟΝΟΥΣ ΔΙΣΕΚΤΟΥΣ" στους συναδέλφους σιδηροδρομικούς την **Τρίτη 14 Μαρτίου 2017 στις 11.00 π.μ. στο NOVUS CITY HOTEL** Καρόλου 23. Αρχίζει με συνοπτική αναφορά στην συγκυρία και συνεχίζει για την οικογένειά του, τη γειτονιά του την Κυψέλη, τα παιχνίδια, τα έθιμα, τα θέματα, το χωριό του παππού του, την Κατοχή και τον Εμφύλιο όπως τα έζησε μικρός.

Καλούμε όλους τους συναδέλφους συνταξιούχους, ανεξαρτίτως νόμου συνταξιοδότησής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.